
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 610
Boituva, 13 de Fevereiro de 2019

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Edição 610 Boituva, 13 de Fevereiro de 2019

Lei
Lei n° 2.701, de 13 de Fevereiro de 2019.

Dispõe  sobre  a  denominação  de  logradouros
públicos  e  áreas  públicas  do  loteamento
RESERVA DO PARQUE, do Bairro Pau D’Alho
neste município.

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ  SABER  QUE  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BOITUVA
DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art.  1° -  Ficam  denominados  os  logradouros  públicos  do

loteamento RESERVA DO PARQUE, localizado no Bairro Campo de Boituva, conforme

Projeto Urbanístico devidamente protocolado nesta municipalidade, a saber:

I - RUA 01 – passa a denominar-se RUA ISOLINA LOPES;

Parágrafo  único  –  Este  logradouro  integra  também o trecho  já

existente que vai do entroncamento da Avenida Vereador Pedro Eid com a Avenida das

Araras do Loteamento Portal dos Pássaros – Fase I, até o início da Rua 01 do loteamento

Reserva do Parque, passa a denominar-se Rua Isolina Lopes.

II  -  RUA 02  –  passa  a  denominar-se  RUA LUIS  EDUARDO

TOLEDO;

III  -  RUA 03  –  passa  a  denominar-se  RUA ROSA MARTINS

PEREIRA;

IV -  RUA 04  –  passa a  denominar-se RUA UMBERTO MARIA

BACCILLI;

V - RUA 05 – passa a denominar-se RUA MARIA DE LOURDES

DE LIMA MENDES;

VI - RUA 06 – passa a denominar-se RUA GETULIO FERRAZ DA

SILVA;

VII - RUA 07 – passa a denominar-se RUA NEUZA AMORIM;

VIII - RUA 08 – passa a denominar-se RUA JOÃO JOAQUIM DE

OLIVEIRA;

BOITUVA – CAPITAL DO PARAQUEDISMO

Página 1 de 2

IX  -  RUA 09  –  passa  a  denominar-se  RUA MARIA CANDIDA

ALVES (DONA CANDIDA);

X - RUA 10 – passa a denominar-se RUA OSCAR GOMES;

Parágrafo  único  –  Este  logradouro  integra  também  o

prolongamento  da  rua  de  mesmo  nome  do  loteamento  já  implantando,  denominado

Parque Ecológico.

XI - RUA 11 – passa a denominar-se RUA LUCIMARA ATALLA;

XII - RUA 12 – passa a denominar-se RUA AGNALDO CISOTTO.

Art. 2° - Ficam denominados os Sistemas de Lazer do loteamento

RESERVA DO  PARQUE,  localizado  no  Bairro  Campo  de  Boituva,  conforme  Projeto

Urbanístico devidamente protocolado nesta municipalidade, a saber:

I - Sistema de Lazer 1 – passa a denominar-se PRAÇA MARIA

APARECIDA CAMARGO ROMA;

II  -  Sistema de Lazer  2 – passa a denominar-se PRAÇA LUIZ

PIETROBOM;

III - Sistema de Lazer 3 – passa a denominar-se PRAÇA MARIA

TERESA THAME.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, 13 de Fevereiro de 2018.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva

BOITUVA – CAPITAL DO PARAQUEDISMO

Página 2 de 2

Portaria
PORTARIA Nº 19.607, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.
(Designa Gestores do Fundo Municipal de Assistência Social)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR,  a partir de 04.02.2019,  PATRICIA MARRA, Diretora do
Departamento  de  Tesouraria,  portadora  do  CPF.  nº  316.749.438-73  e  do  RG.  nº
35.046.154-5-SSP/SP, e ADRIANA BASTOS FELICIANO, respondendo  pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania portadora do CPF. Nº082.901.747-

05 e do RG. Nº 9.494.846-0-SSP/SP,  para exercerem as funções de  Gestores  da
conta do Fundo Municipal de Assistência Social,  junto ao Banco do Brasil S/A.,
conforme Decreto n° 1.789 de 25/04/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 18.170 de 27.11.2017.

Prefeitura de Boituva, em 04 de fevereiro de 2019.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito de Boituva/SP

 PORTARIA Nº 19.608, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Designa Grupo Gestor do BPC Escola 

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  DESIGNAR,  os  servidores  abaixo  relacionados,  a  compor  o  Grupo

Gestor do BPC Escola, conforme segue:

Kelly Benassi de Campos Barbosa

RG 34.818.709-9

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Elma Ferreira Nascimento Ferrari

RG 20.227.291-6

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Raquel Cubas Paixão

RG 26.409.131-0

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

Betania da Silva Barbosa

RG 20.837.174-6

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 07 de fevereiro de 2019.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva/SP

PORTARIA

Nº 19.609 de 11.02.2019 Instaura Processo Administrativo Disciplinar em face a servidor que
especifica.

Nº 19.610 de 11.02.2019 Instaura Processo Administrativo Disciplinar em face a servidor que
especifica.

Nº 19.611 de 11.02.2019 Instaura Processo Administrativo Disciplinar em face a servidor que
especifica.

Nº 19.612 de 11.02.2019 Instaura Processo de Sindicância

Nº 19.613 de 11.02.2019 Instaura Processo de Sindicância

Emerson Luis Fragoso

Secretário Municipal de Administração e Gestão Governamental

Vigilância Sanitária
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

e-mail: visa.saude@boituva.sp.gov.br

R Francisco de Oliveira Filho, 140 De Lorenzi

Fone 15 3263-5824 

CEP 18.550-000 Boituva – SP

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
MÊS DE FEVEREIRO – 1º SEMESTRE

ANO 2019
PUBLICAÇÃO 610

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE BOITUVA DEFERE:

CADASTRO/LICENÇA INICIAL VISA

No. Protocolo: 19301/18   Data de Protocolo: 27/11/2018
N° CEVS: 350700101-447-000064-1-6 Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: DROGARIA ÁGUA BRANCA BOITUVA - LTDA
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 31.923.459/0001-90
Endereço: AVENIDA GUILHERME BETTINI,171
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: RAFAELA HOLTZ CRISTO              CPF: 341.303.828-10
Resp. Técnico: MILTON FLAVIO PASSINI LEITE                               CRF: 34624

No. Protocolo: 18873/18   Data de Protocolo: 14/11/2018
N° CEVS: 350700101-562-000062-1-1                                              Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: PENINA ALIMENTOS LTDA
Atividade: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS
CNPJ/CPF: 61.274.288/0001-87
Endereço: AVENIDA ZELIA DE LIMA ROSA,3575
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: YUKINOBU AKAMINE             CPF: 010.961.918-81
Resp. Técnico: ISIS CAROLINE MARTINS SANCHES LANZILLOTTA         CRN: 35949

RENOVAÇÃO DA LICENÇA VISA

No. Protocolo: 534/19   Data de Protocolo: 10/01/2019
N° CEVS: 350700101-864-000017-1-6 Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: C.& M.DIAGNÓSTICOS MÉDICOS BOITUVA LTDA
Atividade: SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO
TOMOGRAFIA
CNPJ/CPF: 18.372.216/0001-43
Endereço: RUA JOSÉ SCOMPARIM,230
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CESAR MORAIS LOBO              CPF: 214.197.508-52
Resp. Técnico: SONIA TEREZINHA NARCIZO                               CRM: 82.592

No. Protocolo: 1288/18   Data de Protocolo: 24/01/2019
N° CEVS: 350700101-561-000467-1-0 Data de Validade: 30/01/2020
Razão Social:MARIA LUIZA OLIVEIRA SANTOS 27666088850
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 18.475.367/0001-27
Endereço: RUA LAURINDO FIORAVANTI AMADIO,20
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA LUIZA OLIVEIRA SANTOS              CPF: 276.660.888-50



2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 610
Boituva, 13 de Fevereiro de 2019

Município
de BOITUVA

Expediente
Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

Diagramação 
Camila Sperche sob orientação de Dulcineia Vitor

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE-PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Randal Bernardes Honório

Secretaria Municipal de Administração e Ges-
tão Governamental
Emerson Luís Fragoso

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Emerson Luís Fragoso (Interino)

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, 
Lazer e Cultura
Rodrigo Calzzetta Freire

Secretaria Municipal de Educação
Maria Cristina de Almeida Pinheiro

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial e Cidadania
Adriana Bastos Feliciano

Secretaria Municipal de Saúde
Neuci Rocha

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Plínio Donizeti Pauluci

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Mu-
nicipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura
Geraldo Celestino Correa

Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

No. Protocolo: 905/19   Data de Protocolo: 16/01/2019
N° CEVS: 350700101-472-000038-1-6 Data de Validade: 30/01/2020
Razão Social:FRIGORIFICO COWPIG LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE CARNES
CNPJ/CPF: 00.896.467/0002-42
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELLINO,577
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: RENATO CESAR SEBASTIANI                               CPF: 115.007.908-85

No. Protocolo: 253/19   Data de Protocolo: 07/01/2019
N° CEVS: 350700101-109-000021-1-9             Data de Validade: 30/01/2020
Razão Social: PENINA ALIMENTOS LTDA
Atividade: FABRICAÇÃO DE ESPECIARIAS, MOLHOS,TEMPEROS E CONDIMENTOS
CNPJ/CPF: 61.274.288/0001-87
Endereço: AVENIDA ZELIA DE LIMA ROSA,3575
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal:CARLOS HENRIQUE LEITE LIGVORI                   CPF: 128.187.778-60
Resp. Técnico: YUKINOBU AKAMINE                                                   CRQ: 04315908

No. Protocolo: 20275/18   Data de Protocolo: 20/12/2018
N° CEVS: 350700101-561-000203-1-1             Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: GONELI MORO & CIA LTDA - ME
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 02.427.277/0001-20
Endereço: RUA ASSUNTA PIERONI LABRONICI
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ELIANA GONELI LONGO MORO                   CPF: 072.846.118-80

No. Protocolo: 811/2019  Data de Protocolo: 15/01/2019
N° CEVS: 350700101-561-000320-1-8             Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: JOSE APARECIDO MAXIMO COMÉRCIO DE BEBIDAS - ME
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS
CNPJ/CPF: 13.737.378/0001-14
Endereço: RUA JOSE THOME,746
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOSE APARECIDO MÁXIMO                                  CPF: 093.300.928-37

No. Protocolo: 536/2019  Data de Protocolo: 15/01/2019
N° CEVS: 350700101-863-000008-1-7             Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: CLINICA MEDICA OFTALMOLOGICA BISTAFA S/S LTDA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA
CNPJ/CPF: 13.737.378/0001-14
Endereço: RUA JOSE AFONSO FERRIELO,235
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: BRUNO CAETANO BISTAFA                                  CPF: 495.500.986-72
Resp. Técnico: BRUNO CAETANO BISTAFA                                           CRM: 57.334

No. Protocolo: 19404/18  Data de Protocolo: 27/11/2018
N° CEVS: 350700101-360-000040-1-4             Data de Validade: 29/01/2020
Razão Social: FRIGORIFICO COWPIG LTDA
Atividade: CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 
CNPJ/CPF: 00.896.467/0001-61
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL NATALE MODOLO
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOSE OVIDIO SEBASTIANI                                  CPF: 835.495.018-20
Resp. Técnico: RICARDO APARECIDO DE SALES                                   CRM: 04365489

No. Protocolo: 597/19             Data de Protocolo: 11/01/2019
N° CEVS: 350700101-863-000014-1-4             Data de Validade: 29/01/2020
Razão Social: ISABEL DE PAULA FREGNANI
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA  
CNPJ/CPF: 251.358.598-45
Endereço: AVENIDA  VEREADOR JOSE ANGELO BIAGIONI
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ISABEL DE PAULA FREGNANI                       CPF: 251.358.598-45
Resp. Técnico: ISABEL DE PAULA FREGNANI                                   CRM: 108143

No. Protocolo: 538/19             Data de Protocolo: 10/01/2019
N° CEVS: 350700101-469-000014-1-4             Data de Validade: 25/01/2020
Razão Social: RAFAEL JORGE PEREIRA 
Atividade: COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS  
CNPJ/CPF: 74.624.057/0001-06
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL ANTONIO JORGE PEREIRA,1500
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: RAFAEL JORGE PEREIRA                            CPF: 327.102.858-35

No. Protocolo: 469/19             Data de Protocolo: 09/01/2019
N° CEVS: 350700101-325-000001-1-6             Data de Validade: 29/01/2020
Razão Social: LANCO LTDA 
Atividade:  FABRICAÇÃO  DE  MOBILIÁRIOS  PARA  USO  MÉDICO,  CIRURGICO,  ODONTOLOGICO  E  DE
LABORATORIO 
CNPJ/CPF: 00.595.037/0001-00
Endereço: ROD. ESTADUAL SP115/280 ACESSO JOSÉ SARTORELLI
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: NIVALDO BAPTISTELLA                              CPF: 002.190.258-51

No. Protocolo: 365/19             Data de Protocolo: 08/01/2019
N° CEVS: 350700101-561-000191-1-9             Data de Validade: 05/02/2020
Razão Social: GUSMÃO E GUEDES LTDA - ME 
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 58.269.234/0001-19
Endereço: RUA NOVE DE JULHO,69
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ALCINO GUEDES DA SILVA                             CPF: 324.086.768-00

No. Protocolo: 1127/19             Data de Protocolo: 21/01/2019
N° CEVS: 350700101-109-000010-1-5             Data de Validade: 06/02/2020
Razão Social: MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME
Atividade:  FABRICAÇÃO  DE  PRODUTOS  DE  PADARIA  E  CONFEITARIA  COM  PREDOMINÂNCIA  DE
PRODUÇÃO PRÓPRIA 
CNPJ/CPF: 09.589.054/00001-09
Endereço: RUA ACÁCIO MANOEL DA SILVA VIANNA,242
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MICHELI CRISTINA VIANNA                             CPF: 310.859.918-65

No. Protocolo: 19813/18  Data de Protocolo: 05/12/2018
N° CEVS: 350700101-561-000196-1-5             Data de Validade: 06/02/2020
Razão Social: A CECILIANA COMERCIAL LTDA - ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 02.708.406/0001-59
Endereço: PRAÇA SANTA CRUZ,35
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA CECILIA PIZANELLI DA SILVA                             CPF: 077.891.838-69

No. Protocolo: 1720/19   Data de Protocolo: 01/02/2019
N° CEVS: 350700101-561-000829-1-0             Data de Validade: 06/02/2020
Razão Social: MARTA REGINA VIANNA 15056161829
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS 
CNPJ/CPF: 30.657.034/0001-14
Endereço: RUA JOAQUIM PAES DE ALMEIDA,345
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARTA REGINA VIANNA                                             CPF: 150.561.618-29

No. Protocolo: 1163/19   Data de Protocolo: 22/01/2019
N° CEVS: 350700101-865-000035-1-4             Data de Validade: 08/02/2020
Razão Social: ELAINE MATIAS MONTEIRO
Atividade: ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE
CNPJ/CPF: 261.210.358-97
Endereço: AVENIDA VEREADOR JOSE ANGELO BIAGIONI,660
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ELAINE MATIAS MONTEIRO                                 CPF: 261.210.358-97
Resp. Técnico: ELAINE MATIAS MONTEIRO                                         CRP: 75737 

No. Protocolo: 1951/19   Data de Protocolo: 06/02/2019
N° CEVS: 350700101-472-000164-1-1             Data de Validade: 11/02/2020
Razão Social: LUIZ CARLOS 48039128668
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS
CNPJ/CPF: 16.830.126/0001-23
Endereço: TRAVESSA BANDEIRANTES,181
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIZ CARLOS                                                       CPF: 480.391.286-68

ALTERAÇÃO DADOS CADASTRAIS

 ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL LEGAL

No. Protocolo: 19619/18  Data de Protocolo: 30/11/2018
N° CEVS: 350700101-561-000158-1-4             Data de Validade: 05/02/2020
Razão Social: GOIANO RESTAURANTE LTDA - ME 
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 10.680.578/0001-90
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELLINO,300
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: RAFAELLA FRANCICATTO RIBEIRO DE CARVALHO             CPF: 455.532.718-78

No. Protocolo: 19617/18  Data de Protocolo: 30/11/2018
N° CEVS: 350700101-561-000553-1-0             Data de Validade: 05/02/2020
Razão Social: RESTAURANTE & CHOPERIA MISTURA FINA LTDA ME 
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 21.872.907/0001-10
Endereço: AVENIDA ZELIA DE LIMA ROSA,778
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIO VINICIUS FRANCISCATTO R. DE CARVAL               CPF: 396.252.428-21

 BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

No. Protocolo: 1917/19 Data de Protocolo: 05/02/2019
N° CEVS: 350700101-477-000042-0-0             
Razão Social: L.M.CARAMNTI & CIA LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓMULAS
CNPJ/CPF: 07.420.610/0013-27
Endereço: RUA RUI BARBOSA,101
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIS MARCOS CARAMANTI                        CPF: 589.334.258-53
Resp. Técnico: RUCHELLI CESAR COAN                                               CRF: 88272
Resp. Téc. Subs: LUCAS RODRIGUES FERNANDES                               CRF: 06710

No. Protocolo: 1504/19 Data de Protocolo: 29/01/2019
N° CEVS: 350700101-477-000053-1-2             
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S.A
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓMULAS
CNPJ/CPF: 61.412.110/0824-53
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELLINO,450
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FELIPE CAMARGO ZOGBI                                   CPF: 281.659.308-85



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 610
Boituva, 13 de Fevereiro de 2019

No. Protocolo: 1951/19   Data de Protocolo: 06/02/2019
N° CEVS: 350700101-472-000164-1-1             Data de Validade: 11/02/2020
Razão Social: LUIZ CARLOS 48039128668
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS
CNPJ/CPF: 16.830.126/0001-23
Endereço: TRAVESSA BANDEIRANTES,181
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIZ CARLOS                                                       CPF: 480.391.286-68

ALTERAÇÃO DADOS CADASTRAIS

 ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL LEGAL

No. Protocolo: 19619/18  Data de Protocolo: 30/11/2018
N° CEVS: 350700101-561-000158-1-4             Data de Validade: 05/02/2020
Razão Social: GOIANO RESTAURANTE LTDA - ME 
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 10.680.578/0001-90
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELLINO,300
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: RAFAELLA FRANCICATTO RIBEIRO DE CARVALHO             CPF: 455.532.718-78

No. Protocolo: 19617/18  Data de Protocolo: 30/11/2018
N° CEVS: 350700101-561-000553-1-0             Data de Validade: 05/02/2020
Razão Social: RESTAURANTE & CHOPERIA MISTURA FINA LTDA ME 
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 21.872.907/0001-10
Endereço: AVENIDA ZELIA DE LIMA ROSA,778
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIO VINICIUS FRANCISCATTO R. DE CARVAL               CPF: 396.252.428-21

 BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

No. Protocolo: 1917/19 Data de Protocolo: 05/02/2019
N° CEVS: 350700101-477-000042-0-0             
Razão Social: L.M.CARAMNTI & CIA LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓMULAS
CNPJ/CPF: 07.420.610/0013-27
Endereço: RUA RUI BARBOSA,101
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIS MARCOS CARAMANTI                        CPF: 589.334.258-53
Resp. Técnico: RUCHELLI CESAR COAN                                               CRF: 88272
Resp. Téc. Subs: LUCAS RODRIGUES FERNANDES                               CRF: 06710

No. Protocolo: 1504/19 Data de Protocolo: 29/01/2019
N° CEVS: 350700101-477-000053-1-2             
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S.A
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓMULAS
CNPJ/CPF: 61.412.110/0824-53
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELLINO,450
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FELIPE CAMARGO ZOGBI                                   CPF: 281.659.308-85

Resp. Téc. Subs: ADRIANA AMORIM DOS SANTOS                               CRF: 223405

● ASSUNÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

No. Protocolo: 20049/18 Data de Protocolo: 11/12/2018
N° CEVS: 350700101-477-000042-0-0             
Razão Social: L.M.CARAMNTI & CIA LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓMULAS
CNPJ/CPF: 07.420.610/0013-27
Endereço: RUA RUI BARBOSA,101
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIS MARCOS CARAMANTI                        CPF: 589.334.258-53
Resp. Técnico: RUCHELLI CESAR COAN                                               CRF: 88272
Resp. Téc. Subs: LUCAS RODRIGUES FERNANDES                               CRF: 06710

No. Protocolo: 1810/19 Data de Protocolo: 04/02/2019
N° CEVS: 350700101-477-000055-1-7             
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNACIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: RAUL GONÇALVES DE ARAÚJO                        CPF: 073.073.129-48
Resp. Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                        CRF: 34.285
Resp. Téc. Subs: FERNANDA APARECIDA DA CRUZ                               CRF: 92797

PEDIDO DE INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS

No. Protocolo: 19020/18                                                   Data de Protocolo: 21/11/2018
Data da Inutilização: 17/12/2018
Razão Social: FARMACIA SANTA CRUZ BOITUVA 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 52.513.926/0001-84
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELINO,112
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: FÁBIO GRANDO CRISTO                                              CRF:46202

No. Protocolo: 1060/19                                                   Data de Protocolo: 31/01/2019
Data da Inutilização: 28/01/2019
Razão Social: DROGARIA BOITUVA LTDA - EPP 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 67.014.043/0001-05
Endereço: AVENIDA PROF. CELIA LOURDES VERCELLINO,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: RAFAELA AP LOPES CUAN                                            CRF:33120

No. Protocolo: 18060/18                                                   Data de Protocolo: 30/10/2018
Data da Inutilização: 17/12/2018
Razão Social: DROGARIA BOITUVA LTDA - EPP 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 67.014.043/0001-05
Endereço: AVENIDA PROF. CELIA LOURDES VERCELLINO,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: RAFAELA AP LOPES CUAN                                            CRF:33120

No. Protocolo: 17835/18                                                   Data de Protocolo: 25/10/2018
Data da Inutilização: 17/12/2018
Razão Social: FARMACIA SANTA CRUZ BOITUVA 

Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 52.513.926/0001-84
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELINO,112
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: FÁBIO GRANDO CRISTO                                              CRF:46202

No. Protocolo: 18790/18                                                   Data de Protocolo: 13/11/2018
Data da Inutilização: 17/12/2018
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                       CRF:34285

No. Protocolo: 16853/18                                                   Data de Protocolo: 11/10/2018
Data da Inutilização: 17/12/2018
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                       CRF:34285

No. Protocolo: 383/19                                                   Data de Protocolo: 09/01/2019
Data da Inutilização: 28/01/2019
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                       CRF:34285

ENCERRAMENTO DE LIVRO

ABERTURA DE LIVRO

CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS
CONFORME AUTORIZA PORTARIA CVS 4

No. Protocolo: 863/19  Data de Protocolo: 16/01/2019
N° CEVS: 350700190-325-000002-1-3
Razão Social: QUALITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
Atividade: FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E ODONTOLOGIA
CNPJ/CPF: 00.890.648/0001-80
Endereço: RUA DAS INDUSTRIAS,0090
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOHANN PETRUS ZEMBROD                              CPF: 753.757.538-04
Resp. Técnico: RENATA VERCELLINO DE ALMEIDA ZEMBROD               CRF: 37.277

No. Protocolo: 72/19  Data de Protocolo: 03/01/2019
N° CEVS: 350700101-477-000052-1-5
Razão Social: CONDE & DAZ DROGARIA LTDA – ME 
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

CNPJ/CPF: 20.013.453/0012-12
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,91
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ARIOVALDO CONDE JUNIOR                                           CPF: 141.236.158-30

No. Protocolo: 1204/19  Data de Protocolo: 23/01/2019
N° CEVS: 350700101-477-000061-1-1-4
Razão Social: B.F FARMACIA EIRELI
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 27.700.556/0001-59
Endereço: RUA ZELIA DE LIMA,599
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: BRUNA REIS DE LARA E SILVA                                        CPF: 087.622.629-20

PROCESSO INDEFERIDO

No. Protocolo: 18855/19   Data de Protocolo: 13/11/2018
N° CEVS: 350700101-863-000218-1-4
Razão Social:CLINICA SÃO FRANCISCO BOITUVA LTDA
Atividade:  ATIVIDADE  MÉDICA  AMBULATORIAL  COM  RECURSOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
COMPLEMENTARES
CNPJ/CPF: 02.934.868/0002-75
Endereço: AV VEREADOR JOSE ANGELO BIAGIONI,660
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: PAULO AFONSO URSO                              CPF: 055.266.778-18
Resp. Técnico: WILTON BALANGIO                                                     CRM: 42.044

No. Protocolo: 19620/18   Data de Protocolo: 30/11/2018
N° CEVS: 350700101-561-000445-1-2
Razão Social: GOIANO EXORESS RESTAURANTE LTDA - ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES
CNPJ/CPF: 17.467.290/00001-80
Endereço: AVENIDA VEREADOR JOSÉ ANGELO BIAGIONI,660
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MATHEUS FRANSCISCATTO RIBEIRO DE CARVALHO         CPF: 430.836.238-52

Cyntia Helena Barretti Tamura Faria
Farmacêutica Responsável Técnica da Vigilância Sanitária

Boituva-SP

CNPJ/CPF: 20.013.453/0012-12
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,91
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ARIOVALDO CONDE JUNIOR                                           CPF: 141.236.158-30

No. Protocolo: 1204/19  Data de Protocolo: 23/01/2019
N° CEVS: 350700101-477-000061-1-1-4
Razão Social: B.F FARMACIA EIRELI
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 27.700.556/0001-59
Endereço: RUA ZELIA DE LIMA,599
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: BRUNA REIS DE LARA E SILVA                                        CPF: 087.622.629-20

PROCESSO INDEFERIDO

No. Protocolo: 18855/19   Data de Protocolo: 13/11/2018
N° CEVS: 350700101-863-000218-1-4
Razão Social:CLINICA SÃO FRANCISCO BOITUVA LTDA
Atividade:  ATIVIDADE  MÉDICA  AMBULATORIAL  COM  RECURSOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
COMPLEMENTARES
CNPJ/CPF: 02.934.868/0002-75
Endereço: AV VEREADOR JOSE ANGELO BIAGIONI,660
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: PAULO AFONSO URSO                              CPF: 055.266.778-18
Resp. Técnico: WILTON BALANGIO                                                     CRM: 42.044

No. Protocolo: 19620/18   Data de Protocolo: 30/11/2018
N° CEVS: 350700101-561-000445-1-2
Razão Social: GOIANO EXORESS RESTAURANTE LTDA - ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES
CNPJ/CPF: 17.467.290/00001-80
Endereço: AVENIDA VEREADOR JOSÉ ANGELO BIAGIONI,660
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MATHEUS FRANSCISCATTO RIBEIRO DE CARVALHO         CPF: 430.836.238-52

Cyntia Helena Barretti Tamura Faria
Farmacêutica Responsável Técnica da Vigilância Sanitária

Boituva-SP

EXTRATO DE CONTRATO LC 007/2015.
4º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Contrato LC 007/2015 DE 19/01/2015; CONTRATANTE: Prefeitura de Boituva; EDITAL:
PREGÃO PRESENCIAL – PP 112/2014 de 12/11/2014; CONTRATADO – LUÍS FERNANDO GOMES
MEI;  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  MOTOBOY  PARA  O  TRANSPORTE  DE  DOCUMENTOS  (MALOTES)  E
OUTROS,  DA  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  DENTRO  E  FORA  DO  MUNICÍPIO,  PELO
PERÍODO  DE 12  (DOZE)  MESES. ASSINATURA:  14/01/2019;  VALOR:  R$  36.600,00;  PRAZO:
12(doze) meses; Prefeitura de Boituva, em 14 DE JANEIRO DE 2019. FERNANDO LOPES DA SILVA –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 54/2016
QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATO: CONTRATO LC 54/2016; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; PROCESSO:
PREGÃO  PRESENCIAL 48/2016;  CONTRATADO:  SMS  ENGENHARIA E   COMERCIO  LTDA.,
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  PARA INSTALAÇÃO  DE
SOLUÇÃO  DE  INFRAESTRUTURA  FLEXÍVEL  E  SUSTENTÁVEL  COMPOSTA  POR
PISO ELEVADO INTEGRADO COM REDE ELÉTRICA MODULAR FLEXÍVEL E REDE
DE  LÓGICA  ESTRUTURADA  PARA  O  SETOR  INFERIOR  DO  PAÇO  MUNICIPAL
ASSINATURA: 14  DE  DEZEMBRO DE  2018   PRAZO:  60  (SESSENTA)  DIAS. PREFEITURA DE
BOITUVA, 11 DE FEVEREIRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

 Conselho Municipal de Saúde do Município de Boituva/SP 
Biênio 2019/2020  

 
 

 

AGENDA ANUAL / 2019 

 

 

  MÊS  DIA DA REUNIÃO   DIA DA SEMANA   HORÁRIO 

        Fev/19         19/02*               terça-feira        17h30/19h00 - Rotary 

Mar/19  26/03        terça-feira    a definir 

Abr/19  30/04        terça-feira    a definir 

Mai/19  21/05*         terça-feira              a definir 

Jun/19  25/06         terça-feira    a definir 

Jul/19   30/07         terça-feira              a definir 

Ago/19  27/08         terça-feira     a definir 

Set/19   24/09         terça-feira     a definir 

Out/19  22/10*         terça-feira     a definir 

Nov/19  26/11         terça-feira               a definir 

Dez/19  17/12**         terça-feira      a definir 

 

OBSERVAÇÕES:  

> * = mês de Prestação de Contas – Quadrimestre - HSL (Hosp. São Luiz) e 
Secretaria da Saúde; 

> ** = esta poderá ocorrer ou não; 

> Com relação ao local das reuniões e o horário, comunicaremos em breve. 

 

 

     



4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 610
Boituva, 13 de Fevereiro de 2019


